
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 302                                      DATA 03/10/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 147                  DEL 03/10/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPIEGO LAVORATORI PERCETTORI DI INDENNITA' DI MOBILITA' AVVIO 

LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI (L.V.)           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

03/10/2016 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i n.482 per €. 27,80 Voce 2760 cap. 40 art. 99 

bilanci anni 2016 e 2017  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 03/10/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 05-ott-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___662___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 05-ott-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 05-ott-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: IMPIEGO LAVORATORI PERCETTORI DI INDENNITA' DI MOBILITA' AVVIO 

LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI (L.V.)           

L’anno  DUEMILASEDICI nel  mese di   OTTOBRE  il  giorno TRE   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 

13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2017-

2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018- Assegnazione risorse 

finanziarie ” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 98  in data 05.09.2016 avente per oggetto “Approvazione progetto 

lavori socialmente utili”;  

Visto l’elenco inviato dal  Centro per l’Impiego di Pinerolo dei lavoratori percettori di indennità di 

mobilità; 

Visto il verbale della prova selettiva in data 30.09.2016 da cui risulta individuato il Sig. 

 L.V.      - mediante utilizzo presso  Area Servizi  Tecnici - ; 

 

Dato atto che questo Ente con nota del 03.10.2016 ha trasmesso alla Provincia di Torino – Centro per 

l’Impiego di Pinerolo la dichiarazione di idoneità del  Signor L.V. (omissis); 
 

Visto l’art.8, comma 9 del D. Lgs. 01/11/1997, n. 468, il quale tra l’altro prevede che  l’Amministrazione 

Comunale sia tenuta ad attuare idonee forme assicurative per la responsabilità civile verso terzi; 

 

Dato atto che a tale scopo in Polizza n. 310B0924 stipulata da questo Ente con la Zurich Insurance 

Company – Agenzia Alba – R.C.T./R.C.O.  e con la Polizza n. 2012/05/2324122 stipulata da questo Ente 

con la Soc. Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia Pinerolo – INFORTUNI, è richiesto l’inserimento del 

L.S.U.; 

   



   Rilevato che il pagamento degli assegni per i lavoratori socialmente utili è erogata dall’INPS; 

 

Considerato che per i soggetti impiegati nell’attività socialmente utile è prevista anche la copertura, 

obbligatoria per legge, INAIL PAT. 92898295-V0611, quantificabile in € 55,60; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla presa in carico del L.S.U., che si provvederà alla Comunicazione 

Obbligatoria di Assunzione sul Sistema Piemonte Lavoro, nonché all’impegno della relativa spesa; 

 

     Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in   Legge 

03/08/2009 n,.102; 

     Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1)  di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

2)  di approvare il verbale della prova pratica effettuata il 30.09.2016; 

3)  di dare atto che verrà utilizzato nelle attività di lavori socialmente utili presso questo Comune il 

lavoratore percettore di indennità di mobilità  per la durata di 6 mesi a decorrere dal 04.10.2016 al 

03.04.2017, con orario di 20 ore settimanali dal lunedì al venerdì; 

 il Sig. L.V. mediante utilizzo presso Area Servizi  Tecnici ; 

4) di dare atto che il pagamento degli assegni al lavoratori impegnati nella suddetta  attività sarà a totale 

carico  dell’INPS; 

5) di quantificare in € 55,60 la spesa per oneri INAIL con imputazione nel modo seguente: 

- per Euro 27,80 al cap. 2760/40/99 cod. 10.05.1 miss 10 progr 05 “Contributi previdenziali e assicurativi 

per cantiere lavoro, tirocini formativi e LSU” del bilancio per l’anno 2016 in corso disponibile; 

-per Euro 27,80 al cap. 2760/40/99 cod. 10.05.1 miss 10 progr 05 “Contributi previdenziali e assicurativi 

per cantiere lavoro, tirocini formativi e LSU” del bilancio per l’anno 2017; 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOFALCO Vilma 

 

 

 

 



                                 Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti: 

 -impegno di spesa numero 482 per € 27,80= con imputazione al Capitolo 2760/40/99 cod. 10051 del 

bilancio 2016 in corso disponibile. 

-impegno di spesa numero 482 per € 27,80= con imputazione al Capitolo 2760/40/99 cod. 10051 del 

bilancio 2017 . 

Li, 03.10.2016     

       IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV-cmr  UT determine 2016  - L.S.U. n. -  147 -   

 


